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SPRAWOZDANIE ZA ROK 2005

IX KRAKOWSKA KONFERENCJA METODOLOGICZNA

W 2005 roku odbyła się już dziewiąta Krakowska Konferen-
cja Metodologiczna (KKM). Tym razem tytuł brzmiał Struktura
i emergencja. Obszerne sprawozdanie z tej konferencji zawarte jest
w niniejszym numerze Zagadnień na stronach 147 nn.

SYMPOZJUM W PASIERBCU

W dniach 16–17 kwietnia 2005 r. uczestnicy Seminarium Fi-
lozofii Przyrody przy Wydziale Filozoficznym PAT zorganizowali
w gościnnym Pasierbcu czwarte już sympozjum. Obszerne spra-
wozdanie z przebiegu sympozjum wraz z pamiątkową fotografią
uczestników znajduje się w: Semina Scientiarum 4 (2005), ss. 180–
184.

FESTIWAL NAUKI 2005

W ramach Festiwalu Nauki 2005 odbyła się w Krakowie dys-
kusja panelowa: Zło a prawa przyrody. W dyskusji uczestniczyli
prof. J. Kozłowski (UJ), dr P. Sikora (WT PAT), z OBI w dyskusji
uczestniczyli ks. prof. Stanisław Wszołek (prelegent) i dr Paweł
Polak (prowadzący). Sprawozdanie z dyskusji zawarte jest w Se-
mina Scientiarum 5 (2006).
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DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA

W roku 2005 we współpracy z wydawnictwem Biblos wydano
dwa zeszyty Zagadnień Filozoficznych w Nauce. Ukazał się rów-
nież czwarty numer studenckiego czasopisma Semina Scientia-
rum, które redagowane jest przez uczestników Seminarium z Fi-
lozofii Przyrody PAT.

W serii Rozprawy OBI opublikowano książkę Jacka Rodzenia
Czy sukcesy nauki są cudem? Studium filozoficzno-metodologiczne
argumentacji z sukcesu nauki na rzecz realizmu naukowego. Seria
ta obecnie liczy 19 prac. Ponadto opublikowano materiały z VIII
Krakowskiej Konferencji Metodologicznej: Informacja a rozumie-
nie, Michał Heller, Janusz Mączka (red.), OBI–Biblos, Kraków–
Tarnów 2005.

Zainaugurowana została również nowa seria wydawnicza OBI
Źródła: filozofia przyrody — filozofia nauki. Pierwszą pracą w tej
serii jest książka: Władysław Heinrich, Teoria poznania. Tekst —
komentarze, Janusz Mączka, Robert Janusz, Magdalena Sende-
recka (red.), OBI–Biblos, Kraków–Tarnów 2005.

Członkowie OBI opublikowali lub redagowali również nastę-
pujące prace:

1. Michał Heller, Granice kosmosu i kosmologii, Scholar, War-
szawa 2005, ss. 256.

2. Michał Drożdż, Logos i ethos mediów: dyskurs paradygma-
tyczny filozofii mediów, Biblos 2005.

3. Charles Sanders Peirce, Zaniedbany argument i inne pisma
z lat 1907–1913, wstęp i tłumaczenie: Stanisław Wszołek,
WN PAT, Kraków 2005.

4. С. Вшолек, Рациональность веры, пер. Т. Оболевич,
ББИ, Москва 2005 (rosyjski przekład książki: S. Wszołek,
Racjonalność wiary, Wydawnictwo Naukowe PAT, Kraków
2003).
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5. Philosophia Rationis Magistra Vitae, J. Bremer, R. Janusz,
Ignatianum–WAM, Kraków 2005.

OBI W INTERNECIE

Ciągle rozbudowywana jest strona internetowa OBI, po-
wstaje również coraz więcej stron poszczególnych osób. Pośród
tych stron warto zwrócić uwagę na pojawiające się publikacje
elektroniczne, można tam znaleźć informacje o członkach OBI
oraz materiały edukacyjne, np. skrypt A. Olszewskiego, Wy-
kłady z logiki dla pierwszego roku opublikowany pod adresem
<http://www.cyf-kr.edu.pl/~atolszad>.

Paweł Polak


